Estado de Sergipe

Prefeitura Municipal de Indiaroba

GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1

LEI Nº 668/2022

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022

“Autoriza a concessão de reposição salarial

aos servidores públicos do quadro do

Magistério do Município de Indiaroba/SE

nos meses de janeiro e fevereiro/2022 e dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDIAROBA, ESTADO DE SERGIPE, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e art. 3º, I, do Estatuto do Magistério

Público Municipal,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder reposição

salarial de 32,44% (trinta e dois virgula quarenta e quatro por cento) aos servidores

públicos do quadro do Magistério do Município de Indiaroba/SE nos meses de janeiro e

fevereiro/2022, mediante pagamento retroativo da diferença e nos moldes abaixo:

a) Diferença do mês de janeiro/2022 será paga no mês de janeiro/2023;

b) Diferença do mês de fevereiro/2022 será paga no mês de fevereiro/2023.

Art. 2º - O pagamento deverá ser realizado através do Banco Popular de

Indiaroba, consoante previsão contida no art. 2º, §4º, “a” da Lei Municipal n. 645/2022.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 01.01.2022 e revogadas as disposições em contrário.

INDIAROBA/SE, 27 de dezembro de 2022.

Adinaldo do Nascimento Santos

Prefeito Municipal de Indiaroba/SE

ADINALDO DO
NASCIMENTO
SANTOS:94484392534

Assinado de forma digital por
ADINALDO DO NASCIMENTO
SANTOS:94484392534
Dados: 2022.12.27 13:48:15
-03'00'

Página 2 de 30
Diário Oficial Eletrônico - Município de Indiaroba - Edição N° 823 - 27/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

ADINALDO DO NASCIMENTO
SANTOS:94484392534

Assinado de forma digital por ADINALDO
DO NASCIMENTO SANTOS:94484392534
Dados: 2022.12.27 13:42:41 -03'00'

Página 3 de 30
Diário Oficial Eletrônico - Município de Indiaroba - Edição N° 823 - 27/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.